
Identificateur 
d’usine

Numéro ou lettre de 
la machine

B8
J8
J3
F3
NS
B6

Alma
Clermont
Dolbeau
Gatineau
Grenada
Kénogami

A (9), B (10), C (14)
6
3, 4
D (4)
5
5
J (6)
G (1)
7
V (5)

2020
2021
2022
2023
2024
2025
2026
2027
2028
2029

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9

Janvier
Février
Mars
Avril
Mai
Juin
Juillet
Août
Septembre
Octobre
Novembre
Décembre

A
B
C
D
E
F
G
H
J
K
L
M

01-31 01-99 1
2
3
4
5
6

A
B
C
D
E
F

2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15

AZ
AMZ
ABYZ
ABMYZ
ABCXYZ
ABCMXYZ
ABCDWXYZ
ABCDMWXYZ
ABCDEVWXYZ
ABCDEMVWXYZ
ABCDEFUVWXYZ
ABCDEFMUVWXYZ
ABCDEFGTUVWXYZ
ABCDEFGMTUVWXYZ

Année Mois Jour Numéro de 
bobine mère

Numéro de jeu

Hors 
bobineuse

Après
rebobinage

Position du rouleau

Numéro 
rouleau/jeu

Rouleau ID 
de position

Ex :    J8 5 3 A 31 01 1 M

SYSTÈME DE NUMÉROTATION DES ROULEAUX TAPPI

Exemple de position du rouleau - 7 sections

Mars 2023

Numéro de 
jeu

Avant Arrière 


