SYSTÈME DE NUMÉROTATION DES ROULEAUX TAPPI

Mars 2023

E	k : J8	5	3	Α	31	01	1	M
	entificateur usine	Numéro ou lettre de la machine	Année	Mois	Jour	Numéro de bobine mère	Numéro de jeu Hors Après bobineuse rebobinage	Position du rouleau Numéro Rouleau ID rouleau/jeu de position
B8 J8 J3 F3 N5 B6	Clermont Dolbeau Gatineau Grenada	A (9), B (10), C (14) 6 3, 4 D (4) 5 5 J (6) G (1) 7 V (5)	2020 0 2021 1 2022 2 2023 3 2024 4 2025 5 2026 6 2027 7 2028 8 2029 9	Janvier A Février B Mars C Avril D Mai E Juin F Juillet G Août H Septembre J Octobre K Novembre L Décembre M	01-31	01-99	1 A 2 B 3 C 4 D 5 E 6 F	2 AZ 3 AMZ 4 ABYZ 5 ABMYZ 6 ABCXYZ 7 ABCMXYZ 8 ABCDWXYZ 9 ABCDWXYZ 10 ABCDEVWXYZ 11 ABCDEWWXYZ 12 ABCDEFUVWXYZ 13 ABCDEFUVWXYZ 14 ABCDEFGTUVWXYZ 15 ABCDEFGMTUVWXYZ
			Numéro de jeu				résolu Produits forestiers	
Ma	rs 2023							Produits forestiers